



ahiomo ahioda

SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO 8 JULIO 2015

SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO DEL OCHO DE JULIO DE DOS MIL QUINCE

----- ORDEN DEL DÍA -----

----- (MODIFICADO Y APROBADO) ------

- 1.- Pase de asistencia del cuerpo edilicio.-----
- 2.- Declaración legal de quórum en su caso. -----
- 3.- Lectura y aprobación del orden del día. ------

5.- Análisis, Acuerdo y aprobación en su caso, para condonar el pago de Licencia de Construcción y Licencia de uso de Suelo, por motivo de la Construcción del ARCOTECHO en la plaza cívica de este Centro Educativo.

www.jojułła.gob.mx transparencia y participación of murberland

()

N





sahiama ahiada

SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO 8 JULIO 2015

Lo anterior en Atención al oficio número 220/CB-136/0903/2015 de fecha 3 de Julio del año 2015, suscrito por el Director Ismael Trejo Mundo.---6.- Clausura de la Sesión.-----

PRIMERO.-Por instrucciones del C. Presidente Municipal, el C. Secretario Municipal realiza el pase de lista, encontrándose presentes ocho de los miembros mencionados, que integran el Cabildo del Municipio de Jojutla, Morelos.

SEGUNDO.- Manifiesta el C. Secretario Municipal, que de acuerdo con el artículo 32 de la Ley orgánica Municipal y de conformidad con el artículo 25 y 32 del Reglamento Interno de Sesiones de Cabildo, existe el Quórum logal para colobración de la presente soción ordinaria de cabildo accuraciones.

legal para celebración de la presente sesión ordinaria de cabildo.----
TERCERO. A continuación se procede a la lectura y aprobación del orden

TERCERO. A continuación se procede a la lectura y aprobación del orden del día, en uso de la voz el Regidor Abel Martínez Salgado, solicita muy respetuosamente, la incorporación de un punto al orden del día: "La autorización al H. Cabildo del Ayuntamiento de Jojutla, Morelos, para llevar a cabo Consulta Ciudadana al Municipio de Jojutla, Morelos, para determinar la procedencia de la Concesión de Alumbrado Público Municipal, a particulares o empresas que resultaran adjudicadas mediante un proceso de licitación, y por consecuencia la Suspensión del trámite de solicitud de autorización por parte del Ayuntamiento de Jojutla, Morelos al congreso del Estado, para celebrar contrato de servicio de alumbrado público municipal y la afectación de ingresos presentes y futuros que por concepto de participaciones Federales del Fondo IV Ramo 33 le correspondan al municipio". Una vez hecho los comentarios se realiza la votación y es aprobado por unanimidad de votos el presente orden del

CUARTO. En desahogo del cuarto punto del orden del día sobre "La autorización al H. Cabildo del Ayuntamiento de Jojutla, Morelos, para llevar a cabo Consulta Ciudadana al Municipio de Jojutla, Morelos, para determinar la procedencia de la Concesión de Alumbrado Público

A. A.

www.jojutla.gob.mx transparencia y participación





aphierna abierta

SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO 8 JULIO 2015

----- A C U E R D O -----

Este H. Cabildo Municipal acuerda autorizar al Presidente Municipal Ilevar a cabo Consulta Ciudadana al Municipio de Jojutla, Morelos, para determinar la procedencia de la Concesión de Alumbrado Público Municipal, a particulares o empresas que resultaran adjudicadas mediante un proceso de licitación, y por consecuencia autoriza se gire oficio al H. Congreso del Estado de Morelos para que Suspenda Temporalmente el trámite de solicitud de autorización de este Ayuntamiento de Jojutla, Morelos, para celebrar contratos de concesión del servicio de alumbrado público municipal y la solicitud de autorización de afectación de los ingresos presentes y futuros de participaciones Federales del Fondo IV Ramo 33 le correspondan al municipio, para garantizar el pago por un periodo de 20 años a dicha concesión, esto en tanto se lleve a cabo la Consulta Ciudadana que determina la concesión del alumbrado público municipal.

----- A C U E R D O -----

www.jojutla.gob.mx transparencia y participación A





appiorne appiorte

SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO 8 JULIO 2015

Este H. Cabildo Municipal acuerda condonar el pago de Licencia de Construcción y Licencia de uso de Suelo, por motivo de la Construcción del ARCOTECHO en la plaza cívica de este Centro Educativo. Se instruye notificar al área de Licencias de Construcción Municipal para el cumplimiento del presente acuerdo.

LIC. MANUEL VACENTIN JUAREZ POLICARPO SÍNDICO MUNICIPAL CON FUNCIONES DE PRESIDENTE MUNICIPAL

REGIDORES

C. NORMA ELVIA BUCIO CONTRERAS

C. ABEL MARTÍNEZ SALGADO

C. VERENICE CASTILLO MIRANDA

C. GERARDO SANCHEZ

4

100 ENGINEER | 100 EN

transparencia y participación

WENTERS PRODUCE OF PROPERTY





gobierno abierto

SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO 8 JULIO 2015

C/JOSÉ GUADARRAMA CÁRDENAS

C. CARLOS LEANA NERI

C. YAZMIN DEL ROSARIO PASTRANA SÁNCHEZ

DOY FE

SECRETARIA MUNICIPA
H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
JOJUTLA, MORELOS
2013 - 2019

LIC. JOSE LUIS REYES ROJAS
SECRETARIO MUNICIPAL DEL H.
AYUNTAMIENTO DE JOJUTLA, MORELOS.